
 

 
 

 

 

 

 

 

MIUR 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PRATOLA SERRA 

POLO UNICO DI PRATOLA SERRA-MONTEFALCIONE-TUFO- 

 SAN MICHELE DI PRATOLA-SERRA DI PRATOLA   
VIA SAUDELLE, 24 - CAP 83039 PRATOLA SERRA -  AV 

P.ZZA MARCONI – 83030 MONTEFALCIONE (AV) 

e-mail: avic857002@istruzione.it    - avic857002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icpratolaserra.edu.it 

   Cod. Min. AVIC857002 - cod. Fiscale 80008530646-Tel: 0825/973345 

 
 

U. E. 

 

 

 Albo - Sito web dell’istituto 
                                             

ww.icpratolaserra.edu.it 

 Agli interessati         
 Atti 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - 
Prot. 20480 del 20/07/2021 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUAZIONE ESPERTO 
ESTERNO/PROGETTISTA PON FESR 2014-2020 – COD. PROGETTO:  13.1.1A-FESRPON-CA-
2021-664” Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  - CUP: 
B39J21012200006 – Avviso 20480/21 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche”  e  ss. mm. ii. ; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2014) n.9952 del 17 Dicembre 2014; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it




(FESR) Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

VISTO 
 
VISTA 
 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
RILEVATA 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
VISTA 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
RILEVATO 
 
 
RILEVATO 
 
 
 
 
VISTA 

il Progetto, Candidatura n° 1060105 inoltrata da questa Istituzione 
scolastica in data 03/08/2021; 
la nota m_pi. AOODGEFID. Registro dei decreti direttoriali .R. 0000333 del 
14.10.2021 con la  quale si pubblicava l’approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 
la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 
singola Istituzione Scolastica;  
il decreto del Dirigente Scolastico, prot. n° 7778/04-05 del 11/11/2021, di  
assunzione a  bilancio, per l’esercizio finanziario 2021,  della somma di € 
58.979,33 riferita al progetto PON FESR autorizzato cod.: 13.1.1A-FESRPON-
CA-2021-664 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 
la necessità di reperire n° 1 figura per lo svolgimento delle attività di 
progettista e n° 1 figura per quelle di collaudatore nell’ambito del progetto 
autorizzato PON FESR, di cui all’avviso pubblico Prot. 20480 del 
20/07/2021, identificato dal Codice: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-664  
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  
la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto dell’11/11/2021 che stabilisce i 
criteri per la selezione delle figure di progettista e di collaudatore da 
impegnare nell’ambito del progetto cod. 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-664 di 
cui all’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021; 
la propria  determina a contrarre  prot. n° 8914/04-05 del 16 dicembre 
2021; 
l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno/esterno 
all’Istituzione Scolastica per l’affidamento di n° 1 incarico di progettista da 
impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di Istituto, Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 Progetto Codice: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-
664  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- prot. 
n° 8915/04-05 del 16/12/2021;  
che nei termini previsti, le ore 12.00 del giorno 02 gennaio 2022, non è 
pervenuta alcuna candidatura per l’affidamento dell’incarico di progettista 
da parte del personale interno all’Amministrazione Scolastica; 
che nei termini previsti, le ore 12.00 del giorno 02 gennaio 2022, sono 
pervenute n° 2 candidature per l’affidamento dell’incarico di progettista e 
precisamente: 
1. Dott. Gennaro Avella acquisita al protocollo in data 22/12/2021 prot. n° 9059 
2. Dott. Piero Barrella acquisita al protocollo in data 29/12/2021 prot. n° 9129; 

la costituzione della commissione valutatrice delle istanze pervenute prot. n. 
0025/IV-5 del 03/01/2022; 

CONSIDERATO che in data 04/01/2022 è pervenuto il ritiro della candidatura, come 
esperto  progettista nell’ambito del PON FESR cod.: 13.1.1A-FESRPON-CA-
2021-664 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, 
del Dott. Piero Barrella ,  assunto al protocollo al n° 034/I-3;  

       ESAMINATO          il verbale redatto dalla Commissione valutatrice assunto al protocollo in data    
04/01/2022 al numero 045/IV-5 

       VISTA la graduatoria provvisoria prot. n° 046/IV-5  del 04/01/2022 relativa 
all’individuazione di un esperto esterno – progettista; 

       CONSIDERATO   che avverso la graduatoria provvisoria disposta dal Dirigente Scolastico e 
pubblicata il 04/01/2022, relativa all’individuazione di un esperto esterno 
progettista, prot. n° 046/IV-5, non è pervenuto  alcun ricorso 



DISPONE 
 
la pubblicazione all’albo della graduatoria definitiva, che verrà utilizzata per il conferimento 
dell’incarico, dell’esperto esterno/progettista del PON FESR 2014-2020 Codice: 13.1.1A-
FESRPON-CA-2021-664  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” come di 
seguito riportata:  

CANDIDATO AVELLA GENNARO 

 Punteggio attribuito  

Laurea vecchio ordinamento e/o laurea magistrale in informatica, Ingegneria 
elettrotecnica, elettronica 

in possesso 

Almeno 10 anni di esperienza lavorativa nel settore in possesso 
Competenze informatiche certificate (Max 6) 6 

Specifica esperienza professionale in relazione alla progettazione di reti locali cablate 
e wireless nelle scuole pubbliche 

25 

Esperienze di progettazione laboratori informatici e tecnologici in qualità di esperto 
in progetti PON FESR/POR FESR (diverse dal punto precedente) 

25 

Specifica esperienza professionale in relazione al collaudo di reti locali cablate e 
wireless nelle scuole pubbliche 

15 

Esperienze di collaudo di laboratori informatici e tecnologici in qualità di esperto in 
progetti PON FESR/POR FESR (diverse dal punto precedente) 

15 

Comprovata e documentati incarichi di consulente e formatore per le procedure su 
acquistinretepa per le gli enti Scolastici o Enti Pubblici 

10 

Abilitazione con iscrizione all'albo per il rilascio della certificazione per gli impianti 
elettrici (D.M. 37/2008 Ex 46/90) 

0 

Certificazione e abilitazione alla professione di RSPP per la sicurezza sui luoghi di 
lavoro (D.Lgs. 81/2008) 

2 

TOTALE PUNTEGGIO 98 

Avverso la suddetta graduatoria, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per il territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
nel termine, rispettivamente, di 60 o 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione 
della graduatoria medesima. 
La presente graduatoria definitiva viene pubblicata sul sito web della Scuola: 
ww.icpratolaserra.edu.it nell’apposita sez. PON  e in “Albo on-line”. 
 

Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Flora Carpentiero* 

 
*      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  firma autografa 


		2022-01-21T10:17:19+0100




